
COMUNA VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VITOMIREŞTI

PRIMĂRIA

Str. Libertăţii nr. 146,  tel. 0249 46 93 14,  fax : 0249 46 93 36, E-mail: panaitcrstn@yahoo.com

HOTĂRÂRE
Nr. 5 / 12.02.2015

CU PRIVIRE LA:
 Revocarea Hotărârii Consiliului Local Vitomireşti nr. 38/27.11.2014

AVÂND ÎN VEDERE:
 Adresa Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt nr. 13492/26.01.2015 privind reanalizarea

Hotărârii Consiliului Local Vitomireşti nr. 38/27.11.2014;
 Prevederile art. 8 din Ordonanţa de Guvern nr. 124/1998, republicată,  privind

organizarea şi funcţionarea cabinetelor medicale, cu modificările şi completările
ulterioare;

 Prevederile Legii nr. 24/2000, rerepublicată, privind normele de tehnică legislativă
pentru elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare;

 Prevederile Legii nr. 52/2003, republicată, privind transparenţa decizională în
administraţia publică, cu modificările şi completările ulterioare;

 Raportul Compartimentului de specialitate cu nr. 1041/06.02.2015 prezentat de secretar
Cristina Chiţan;

 Proiectul de hotărâre nr. 1045/06.02.2015, iniţiat de primarul localităţii Rotea Ion -
Robert;

 Avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Vitomireşti.
În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT
HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local Vitomireşti nr. 38/27.11.2014 privind
darea în folosinţă gratuită către C.M.I. Iurcu Mihaela – Nicoleta a unui spaţiu în suprafaţă de 80,58
mp, aflat în clădirea Dispensarului Uman Vitomireşti, situat pe strada Libertăţii nr. 80, satul
Vitomireşti, comuna Vitomireşti, judeţul Olt, aflat în proprietatea privată a comunei Vitomireşti.

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului comunei Vitomireşti, în
termenul prevăzut de lege, primarului localităţii, Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt, C.M.I. – Dr.
Iurcu Mihaela - Nicoleta, domnului Ene Constantin, Compartimentului buget - contabilitate, din cadrul
aparatului de specialitate al primarului şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişarea la sediul
Primăriei, precum şi pe pagina de internet.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              CONTRASEMNEAZĂ
CONSILIER,                                                      SECRETAR,

POPESCU Adam                                                Cristina CHIŢAN


